
 
ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

เรื่อง การขยายระยะเวลาการสำเร็จการศึกษาของนักศึกษา  
อันเนื่องมาจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  

พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 ด้ วยสถานการณ์ การแพร่ระบาดของโรคติ ด เชื้ อ ไวรัส โค โรนา ๒๐๑๙  (COVID-19 )                              
ซึ่งในปัจจุบันแม้จะได้คลี่คลายลงแล้ว แต่การแพร่ระบาดในช่วงระยะเวลาดังกล่าว ยังส่งผลกระทบต่อ
การศึกษาและการวิจัยของนิสิตนักศึกษาที่กำลังศึกษาอยู่ ประกอบกับหนังสือกระทรวงการอุดมศึกษา
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ที่ อว ๐๒๐๔.๒/ว๔๗๒๐ เรื่อง การขยายระยะเวลาการศึกษาให้กับนิสิต
นักศึกษา ลงวันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  ให้มหาวิทยาลัยดำเนินการตามนโยบายการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
(Lifelong Learning) ของกระทรวงการอุดมศึกษาวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) โดยคณะกรรมการ
มาตรฐานการอุดมศึกษา ในการประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ได้พิจารณาแล้ว                         
มีมติให้ความเห็นชอบในหลักการขยายระยะเวลาการศึกษาให้กับนิสิตนักศึกษาที่กำลังศึกษาในหลักสูตร                      
ที่จัดการเรียนการสอนตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๘ จนกว่านิสิตนักศึกษา                  
จะสำเร็จการศึกษา หรือตามที่สภาสถาบันอุดมศึกษาเห็นสมควร ทั้งนี้ ให้สภาสถาบันอุดมศึกษาพิจารณาขยาย
ระยะเวลาการศึกษาให้กับนิสิตนักศึกษา โดยไม่ต้องเสนอคณะกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษาพิจารณา                         
และให้สภาสถาบันอุดมศึกษากำกับดูแลให้ได้คุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับอุดมศึกษา 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๒ ) แห่ งพระราชบัญญั ติมหาวิทยาลัยราชภัฏ                      
พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับมติที่คณะกรรมการบริหารวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๘ 
เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ และมติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๘ วันที่ ๖ 
มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงออกประกาศไว้ดังนี้ 
 ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เรื่อง การขยายระยะเวลา
การสำเร็จการศึกษาของนักศึกษา อันเนื่องมาจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
พ.ศ. ๒๕๖๘” 
 ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับนักศึกษาทุกระดับชั้นปริญญาที่ครบกำหนดระยะเวลาการศึกษา
ในปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
 ข้อ ๓  นักศึกษาที่ครบกำหนดระยะเวลาการศึกษาในปีการศึกษา ๒๕๖๗ ให้ขยายระยะเวลา
การศึกษาออกไปอีก ๑ ปี 
 

/ข้อ ๔ ขั้นตอน 



- 2 - 
   
 ข้อ ๔ ขั้นตอน วิธีการ แนวปฏิบัติ  และการดำเนินการที่ เกี่ยวข้องตามความในข้อ ๓                         
ให้ออกเป็นประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ และให้อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์                                 
เป็นผู้พิจารณาอนุมัติเป็นการเฉพาะราย   

  ข้อ ๕  ให้อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์รักษาการตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหา
เกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ มีอำนาจตีความ วินิจฉัย                
และให้เป็นที่สุด 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๖  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
                     

 
                      (รองศาสตราจารย์พินิติ  รตะนานุกูล) 
                     นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 


